
 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto  Comprensivo “E. Fermi”, via Cavour,9 - 24030 Carvico  
Tel. 035 4380362 – 035 4398788 Fax 035 4380379   

email uffici bgic83600g@istruzione.it email pec  bgic83600g@pec.istruzione.it 
sito web : www.iccarvico.edu.it - codice fiscale 91025980169  

codice IPA: istsc_bgic83600g - codice univoco per la fatturazione: UF8CAU 

 
 

Responsabile del procedimento: DS Dott. Andrea Quadri 

Referente del procedimento: DSGA Dott.ssa Angela Alaimo 

1 
 

 

Oggetto: Determina di annullamento della Decisione di contrarre prot. 335 del 17/01/2024. 
Fornitura di cancelleria per la scuola Secondaria di Carvico PDS- a.s. 2023/2024. CIG 

B004D8F283 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni 
sull’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»; 

VISTA  la L. 7 agosto 1990, n. 241, recante «Nuove norme sul procedimento 
amministrativo»; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 
dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

TENUTO CONTO  delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come 
definiti dall'articolo 25, comma 2, del D.Lgs. n. 165/2001, dall’articolo 1, comma 
78, della L. n. 107/2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. n. 129/2018;  

VISTO Il DECRETO LEGISLATIVO 31 marzo 2023, n. 36 Codice dei contratti pubblici in 
attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al 
Governo in materia di contratti pubblici. 

CONSIDERATO che con decisione di contrarre prot. 335 del 17/01/2024 disponeva 
l’affidamento, della fornitura di cui all’oggetto, all’operatore Scuolapassaparola 
srl, per un importo pari a € 692,86 (IVA esclusa); 

TENUTO CONTO   • che istruiva tramite piattaforma MEPA l’ordine diretto, sennonché per 
malfunzionamento della stessa, dopo aver generato il CIG, non è stato possibile 
generare l’ordine e conseguentemente concludere l’acquisto; 

CONSIDERATO che il suddetto ordine è stato cancellato dalla Piattaforma MEPA per 
l’impossibilità di concludere la procedura 

DISPONE 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

▪ DI ANNULLARE, d’ufficio, in via di autotutela, ai sensi dell’art. 21-nonies della L. 241/1990, la 
Decisione di contrarre prot. 335 del 17/01/2024; 

▪ la cancellazione del CIG B004D8F283 dalla Piattaforma Contratti Pubblici dell’Anac. 

 

Il Dirigente Scolastico  
                                                                                           Dott. Andrea QUADRI 

 

Il presente documento informatico è firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445 e del D. Lgs. 7 marzo 

2005, n. 82 e norme collegate e sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

http://h/
http://h/
http://www.iccarvico.edu.it/



		2024-02-02T17:01:57+0100
	QDRNDR74S06D810W




